
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

 Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 
 
 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 138/2025 

 
 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

  
 
          R E S O L V E: 
 
 

                    EXONERAR com data retroativa a 1º de agosto 
de 2025 conforme pedido realizado através do requerimento protocolado sob o nº 
266/2025 de 06 de agosto de 2025, o servidor público municipal Sr. JOSE CARLOS 
FREIRE, portador do RG. nº 5.332.893-8 e do CPF. nº. 989.395.059-72, admitido 
em 16.02.2000 para ocupar o cargo de PROFESSOR.   

 
                                          Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
     

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 07 
dias do mês de agosto de 2025. 

 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

 

 


